
wiadomości
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Kolejny odcinek programu telewizyjnego "Przystanek Zaolzie" był emitowany 28 grudnia w
TVP Polonia wyemitowała. Jego bohaterem był Marian Siedlaczek, artysta-grafik i zarazem
redaktor ukazującego się na Zaolziu od sześciu dekad „Kalendarza Śląskiego”. Program
dostępny jest w sieci.

Cykl „Przystanek Zaolzie” prezentuje sylwetki Polaków z Zaolzia. Bohaterami programu są osoby pełne pasji,
energicznie angażujące się w działalność na rzecz mniejszości polskiej w Republice Czeskiej, inicjujące różnorakie
przedsięwzięcia, które służą integracji polskiej społeczności na tym terenie i wzmacnianiu narodowej tożsamości. Ich
zaangażowanie w sprawy polskie na Zaolziu przybiera coraz częściej nowe formy, wykraczając poza samo
kultywowanie dawnych zwyczajów czy upamiętnianie wydarzeń z przeszłości.

W grudniowym odcinku „Przystanku Zaolzie” obok Mariana Siedlaczka wystąpili Helena Legowicz, prezes Polskiego
Związku Kulturalno-Oświatowego w Republice Czeskiej, zaolziańska poetka Marta Bocek, Stanisław Kołek ze
Stowarzyszenia „Olza Pro”, Irena Prengiel-Adamczyk z Muzeum Śląska Cieszyńskiego oraz Małgorzata Szelong z
Książnicy Cieszyńskiej.

To właśnie w Książnicy Cieszyńskiej ekipa TVP Polonia kręciła sporą część grudniowego odcinka „Przystanku
Zaolzie”. Fenomen wydawanych na Śląsku Cieszyńskim kalendarzy regionalnych był bowiem głównym tematem
tego odcinka programu. Szefowa Działu Gromadzenia, Opracowania i Udostępniania Zbiorów Książnicy przybliżyła
historię regionalnych kalendarzy znad Olzy i to, że pierwszy rocznik „Kalendarza Cieszyńskiego” ukazał się w 1857 r.,
a więc 165 lat temu.

Oprócz ksiąg pochodzących ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej autorzy piętnastominutowego programu
wykorzystali fotografie ze zbiorów Teatru Cieszyńskiego w Czeskim Cieszynie, zaolziańskiego Stowarzyszenia „Olza
Pro” oraz Narodowego Archiwum Cyfrowego i Śląskiej Biblioteki Cyfrowej.

Cały grudniowy odcinek „Przystanku Zaolzie” można teraz obejrzeć tutaj:

(pw, mat.pras.)

https://www.tvp.pl/polonia/polonia-20/kategorie/programy-wlasne/przystanek-zaolzie/przystanek-zaolzie-28122021/57675242
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